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Svar på spørgsmål 59 (Alm. del): 25-03-2014
I brev af 4. marts 2014 har udvalget efter ønske fra Dennis Flydtkjær 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 59:
”Vil ministeren sende en opfølgning på sit svar på KOU alm. del 
spørgsmål 146 (2012-13) vedrørende bredbåndsforbindelserne på de 
danske folkeskoler. 

Det fremgår af svaret, at KL ultimo 2013 ville gentage undersøgelsen af
status og den forventede fremtidige udvikling mht. bl.a. netværksdæk-
ning og internetkapacitet på danske folkeskoler og foretage en analyse af 
status på netværksdækning og –kapacitet på de enkelte skoler, som begge 
skulle adressere udfordringerne med at få alle danske skoler opgraderet 
med ordentlige bredbåndsforbindelser.”

Svar:
Kommunerne har ansvaret for at gennemføre initiativet vedrørende it-
infrastruktur på landets folkeskoler (initiativ 3.2 i Den Fællesoffentlige 
Digitaliseringsstrategi 2011-2015). KL har primo 2014 gennemført en ny 
undersøgelse af status på it-infrastrukturen på folkeskolerne.

KL oplyser følgende om undersøgelsens resultater:

”Tilbagemeldingerne fra kommunerne er, at 84 kommuner opfylder må-
lene om tilstrækkelig internetkapacitet og tilstrækkelig trådløs adgang på 
skolerne. 14 kommuner er i færd med at implementere løsningerne på 
(nogle) skoler, mens andre skoler er færdige. Dvs., at af de 14 kommu-
ner, der endnu ikke er i mål samlet set, er der alligevel mange skoler, der 
er på det ønskede niveau. Alle kommuner melder tilbage, at de forventer 
at være i mål med alle skoler senest 1. august 2014. For enkelte skoler 
gælder det, at de i det kommende år skal igennem større ombygnin-
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ger/renovationer og derfor først vil blive opgraderet i forbindelse med 
ombygningerne.

Tilbagemeldingerne er også, at efterspørgslen efter båndbredde og net-
adgang vokser kraftigt. Det har betydet, at nogle kommuner, som mente 
at være i mål i 2013, også har investeret i udbygning af netværk i 2014. 
Den øgede efterspørgsel gælder båndbredde, fordi flere bruger nettet 
mere end forventet, og at eleverne bruger nettet flere steder på skolen, 
der måske ikke indgik i de oprindelige forventninger til, hvor der var 
behov for god dækning. Det forventes derfor, at der i de kommende år 
vil være behov for yderligere netværksdækning på skolerne, efterhånden 
som forbrugsmønstret udvikler sig.”

Da der fortsat vil være behov for udbygning og tilpasning af den digitale 
infrastruktur i de kommende år, er det min forventning, at kommunerne
løbende følger op på initiativet. Derudover følges initiativet tæt i styre-
gruppen for it i folkeskolen, som består af Undervisningsministeriet, 
Finansministeriet og KL. Økonomi- og Indenrigsministeriet deltager i 
styregruppen som observatør.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


